ESTADO DE GOIÁS

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA - GO

EDITAL_RETIFICAÇÃO_01_DO_EDITAL_DO_CONCURSO_PÚBLICO_001/2024

_PRORROGAÇÃO_DO_PERIODO_DE_INSCRIÇÃO (Alterado)

A Prefeitura Municipal de CORUMBAÍBA - GO de Goiás -GO através da Comissão Especial de Concurso Público –

CECP, nomeada pelo DECRETO Nº 1161/2024 DE 1º DE MARÇO DE 2024, torna público a abertura de concurso

público visando à seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos efetivos do Poder Executivo,

nos termos do que preceituam o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e alterações e Leis:

375-00 e 378/00, e demais leis complementares, na forma que especifica, e dá outras providências, de acordo com as

demais legislações aplicáveis e disposições regulamentares do  Edital de Abertura e anexos e retificações que se fizerem

necessárias, resolve Publicar o Presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2024, retifica datas,do Edital de

Abertura, conforme segue.

ALTERAÇÃO DO QUADRO I – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATAS LOCAL

1.  PERÍODO DE INSCRIÇÕES  29/06/2024 15/07/2024 itecconcursos.com.br

2.  DATA FINAL > Para pagamento da Inscrição 16/07/2024 itecconcursos.com.br

3.
RELAÇÃO PRELIMINAR > Todas as inscrições

homologadas, Condição Especial e PCD
23/07/2024 itecconcursos.com.br

4.
RECURSOS > Inscrições homologadas e Condição

Especial e PCD
24/07/2024 25/07/2024 itecconcursos.com.br

5.  RELAÇÃO > FINAL das Inscrições Homologadas 3/07/2024 itecconcursos.com.br

6.
PUBLICAÇÃO > Locais das Provas Objetivas. (a

ser disponibilizado na área do candidato)
02/08/2024 itecconcursos.com.br

7.

PROVAS > SUPERIOR NO PERÍODO

MATUTINO - (8:00H ÀS 11:00H)

PROVAS > FUNDAMENTAL E MÉDIO NO

PERÍODO VESPERTINO - (14:00H ÀS 17:00H)

04/08/2024 CORUMBAÍBA - GO

8.
PUBLICAÇÃO > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva
07/082024 itecconcursos.com.br

9.
RECURSOS > Gabarito Preliminar da Prova

Objetiva

    08/082024  09/082024
itecconcursos.com.br

10.  PUBLICAÇÃO > Gabarito Oficial da Prova Objetiva 09/08/2024 itecconcursos.com.br

11.
PUBLICAÇÃO> Convocação para as provas de

Títulos, Práticas e TAF.
21/08/2024 itecconcursos.com.br

12.

PROVAS DE TÍTULOS > Os títulos, para os cargos

de PROFESSOR, deverão ser enviados através do site

da Banca, na área do candidato, obedecendo os

critérios estabelecidos neste Edital.

26/08/2024 28/2024 itecconcursos.com.br

13.

PROVAS PRÁTICAS > Para os cargos de

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS,

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

08/09/2024 Corumbaíba - GO

14.
TAF – TESTE DE ESFORÇO FÍSICO > Para o

cargo de GARI
29/09/2024 Corumbaíba - GO

15.
RELAÇÃO > Preliminar Classificados, Não

classificados, provas objetivas para todos os cargos.
09/10/2024 itecconcursos.com.br

16.

RECURSOS > Preliminar Classificados, não

classificados provas objetivas, títulos, práticas e TAF,

para todos os cargos.
11/10/2024 14/10/2024 itecconcursos.com.br

17.
RELAÇÃO > FINAL dos Aprovados, Cadastro

Reserva e Eliminados.
18/10/2024 itecconcursos.com.br

18.
PUBLICAÇAO > Homologação do Concurso para

os Aprovados, Cadastro Reserva e Eliminados.
22/10/2024

Diário Oficial,

corumbaiba.go.gov.br

itecconcursos.com.br

Publique-se e cumpra-se.

CORUMBAÍBA – GO, 08 de julho de 2024.

Comissão do Concurso:

CLAIR ALVES DA SILVA

Presidente

LINDA KERLEY DE SOUZA

Secretária

ROBERTA CRISTINIA MARIANO RAIMUNDO

Membro